
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

Об организации питания учащихся из многодетных семей

Во исполнение Закона Краснодарского края от 25 июня 2014 года « Об 
изменении в Закон Краснодарского края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края 
отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», 
письма МОН от 03.10.2014г. № 47-14454/14-14 «О порядке обеспечения 
льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по ВР Калиберде О.В. организовать с 
01.09.2023 года льготное питание для учащихся из многодетных семей.

2. Утвердить список учащихся из многодетных семей (приложение).
3. Социальному педагогу Малеевой Н.И. собрать пакет документов, 

подтверждающих льготу многодетным семьям 1-11 классов.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. вести табель питания учащихся из многодетных семей;
4.2. возложить на классных руководителей персональную 

ответственность за достоверность предоставляемых сведений;
4.3. предоставлять информацию по питанию многодетных семей в 

последний день месяца.
5. Даткаевой Е.М., повару ООО «Дары природы», согласно поданных 

классными руководителями ведомостей по питанию из многодетных семей 
производить расчеты для оплаты.

От «1» сентября 2023г.

ст. Новопластуновская



6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
о/г Т-ГпяппттастуновскоЙ Т.Ю. Наумова

ДПИСк


